##### I.

(fol. 73') Anno DCCCC<sup>mō</sup> II<sup>o</sup> incarnationis dominicae, XVI. videlicet Kalendas Octobris, convenerunt venerabiles archiepiscopi Atho Mogontiacensis<sup>2</sup> et Heriveus Remensis<sup>3</sup> ecclesiae in Herrici monasterio, in basilica scilicet sancti Salvatoris, quae situri pariter de ecclesiasticae documentis disciplinae regnique utilitatibus. Ubi inter cetera eorum saluberrima dicta per ventum est, quod res sanctae Mariae ac sancti Remigii Remensis ecclesiae in pago Guormacensi sitae male devastarentur a praedonibus, de qua [re]<sup>b</sup> venerabilis Heriveus archiepiscopus praefati Athonis archiepiscopi consilium expetit, quid de ipsis rebus sibi competentibus esset agendum. Qui respondit se geminum in hoc facto perferre dolorem et propter earundem rerum distractionem seu ne per istarum exemplum pravi homines aliarum res ecclesiarum occasionem diripiendi sumerent, spoponditque et in hoc aliisque in causis, ubicumque valeret, pro scire et posse ei et consilium præbiturum et auxilium largiturum. Quocirca iam dictus archiepiscopus Remensis, nil volens neque ratum decernens sine consensu et praesentia (fol. 74) filiorum suae ecclesiae in huiusmodi negotiis determinare, accitis omnibus, qui aderant, super hoc eorum voluntatem requisivit. Qui omnes uno assensu responderunt melius fore, ut iam dicto venerabili archiepiscopo ipsae res in praefato pago degentes ad rectam tuitionem committerentur quam alicui in laicali ordine constituto. Unde et per consensum omnium filiorum Remensis eccl-

---

a) Osus c. b) add. e coni.

1) Osius war Bischof von Corduba und als solcher unterzeichnete er auch die Beschlüsse von Nicaea; vgl. Hefele, a. a. O. S. 41. 2) 891—913. 3) 900—922.

siae, qui aderant, his verbis ipsas res eidem commisit: 'Ego Heriveus, Remensis ecclesiae indignus archiepiscopus, per consilium et assensum filiorum Remensis ecclesiae commendo tibi, reverende Atho archiepiscopo, res sanctae Mariae ac sancti Remigii in pago Guormacensi degentes ad salvamentum et tutamentum rectum tam rerum quam familiarum sub testimonio Christi et ecclesiae, ita tamen ut nullam exinde nostra patiatur ecclesia diminutionem et iuxta apostolum per hoc boni operis certamen reponatur vobis corona iustitiae'<sup>1</sup>.

**II (fol. 74'). Versus retro altare sancti Remigii  
in Chuosla<sup>2</sup> saltus Vosagi.**

Hanc aram templumque simul sub honore dicavit  
Remigii sancti praecipui meritis,  
Francorum gentem lavit qui gurgite sacro,  
Eripiens baratro restituensque polo,  
Praecluis antistes Heriveus, germine clarus,  
Remica disponens regmina nobiliter.  
Praesul Atho Mogontiacam tunc rexerat urbem,  
Talia qui cessit canonice fieri,  
Cum nongentenus transisset in orbe secundus  
Annus, ut est Dominus virgine factus homo,  
Et ternus denusque dies sub fine maneret  
Sebtembris radians lampade Phoebigena<sup>3</sup>. —